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Об установлении земельною налога на 
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Принято Хворостянским сельским Советом народных депутатов 14.09.2017г.

1. В соответствии со статьей 387 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации 
настоящим решением устанавливается и вводится в действие на территории 
Хворостянского сельского поселения земельный налог (далее - налог), обязательный к 
уплате на территории Хворостянского сельского поселения, определяются налоговые 
ставки, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы, а также основания для их 
использования налогоплательщиками, иные положения, относящиеся к налогу, 
определяются главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Налоговым периодом признается календарный год.

3. Отчетными периодами для налогоплательщиков, являющихся организациями, 
признаются первый квартал, второй квартал, третий квартат.

4. В соответствии с главой 31 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации 
установить и утвердить ставки земельного налога в следующих размерах:
0,3% от нормативной цены в отношении земельных участков:
* отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или землям в составе зон 
сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства;
* занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- 
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 
приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса ) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства;
* приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, 
огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, в том числе находящихся 
в составе одноименных объединений:
* ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,, 
предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
1.5 % от нормативной цены в отношении прочих земельных участков.

5. Установить сроки уплаты налога для налогоплателыциков-организаций не позднее 1 
февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.



6. Налоговые льг оты.
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от уплаты налога 

освобождаются граждане, указанные в главе 31, ст. 395 и ст.391 п.5. Налогового кодекса 
Российской Федерации. Также от уплаты земельного налога освобождаются органы 
местного самоуправления на земли, предоставленные для обеспечения их деятельности. 
Граждане, имеющие право на льготу, представляют в налоговый орган заявление о 

предоставлении льготы и документы, подтверждающие право на льготы.
Налогоплательщики, являющиеся организациями, имеющие право на льготы, 

представляют необходимые документы в налоговые органы одновременно с подачей 
декларации.

Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, имеющие право на льготы, 
самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы по месту 
рег истрации земельного участка в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим 
н&юговым периодом.

7. Заключительные положения.

7.1. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации 
Новосильского района, на информационном стенде в здании администрации 
Хворостянского сельского поселения по адресу: д.Хворостянка, ул. Центральная, д.26.

7.2. Признать утратившим силу постановление Хворостянского сельского поселения
№ 58 от 24 ноября 2005 года «Об установлении земельного налога » с 1 января 2018года.

7.3. Настоящее решение вступает в сиду пл.уртечении одного месяцаЛю дня его

Глава сельского поселения 1 , К).В. Семёнов


